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Emri i Lëndës : Organizatat dhe institucionet ndërkombëtare

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 415 C Vjeshtë 3.00 1.00 0.00 3.50 6.00

 

Lektori Ferdinand Xhaferaj, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura

• Lecture notes available after the class
• Jan Shapiro. The Moral Foundations of Politics. Yale University Press.
• Ian Hurd. International Organizations POLITICS, LAW, PRACTICE. Cambridge University Press.
• Robert O. Keohane (ed), “Neorealism and its critics” (Columbia University Press 1986)
• John Baylis and Steve Smith, “The Globalization of World Politics: an Introduction to International
relations” (6 edition, Oxford University Press 2014)
• Elmas Leci. Organizatat dhe institucionet Nderkombetare. 2011

Referenca të
tjera

• Luisa Blanchfield. United Nations Reform: U.S. Policy and International Perspectives.
Congressional Research Service: www.crs.gov
• Joseph S. Nye, “The Future of Power” (Publik Affairs New York 2011)
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Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 35

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 35

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 65

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 5 70

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 4 4

Provimi final 1 6 6

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 144

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 5.76

ECTS 6.00


